
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 17 ноября 2009 г.  776 

 

 

 

 О тарифах на платные  

 медицинские услуги 

 

 

 В связи с ростом цен на медикаменты, товары и услуги, в соответствии 

с протоколом от 12 ноября 2009 года № 5,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 Утвердить с 20 ноября 2009 года дополнительный прейскурант на 

платные медицинские услуги, оказываемые медицинским учреждением 

здравоохранения «Лужская центральная районная больница» сверх 

программы обязательного медицинского страхования, в соответствии с 

приложением. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОЭР, МУЗ «Лужская ЦРБ», отдел ЖКХ, прокуратура 



Утверждено 

постановлением главы 

администрации Лужско го 

муниципального района 

от 17.11.2009 № 776 

(приложение) 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПРЕЙСКУРАНТ  

на платные медицинские услуги, оказываемые населению специалистами 

МУЗ Лужская ЦРБ, сверх территориальной программы обязательного 

медицинского страхования с 20 ноября 2009 года 

в рублях 

Наименование Цена с учетом стоимости 

квитанции 

_________________________________________________________________________ 

  

1. ПЭКГ 

- снятие ЭКГ 121= 

- ЭКГ с расшифровкой 184= 

- ЭКГ с физической нагрузкой 370= 

- ЭКГ с медикаментозными пробами 370= 

- велоэргометрия 1050= 

- суточное мониторирование /холтеровское экг/ 

до 6 часов 672= 

до 16 часов /9 у.е./ 940= 

до 24 часов /12 у.е./ 1207= 

свыше 24 часов /15 у.е./ 1470= 

2. ЭНДОСКОПИЧЕСКИЕ МЕТОДЫ ИССЛЕДОВАНИЯ 

- ФГДС диагностическая 860= 

- ФГДС лечебная 1000= 

- гастроэнтероскопия 1930= 

- ФКС диагностическая 1500= 

- ФКС лечебная 1930= 

- RRS 270= 
 

       - цистоскопия диагностическая        450= 

       - цистоскопия лечебная          820= 

    3. СПИРОГРАФИЯ с компьютерной обработкой   375= 

- спирография с физической нагрузкой   440= 

- спирография с медицинскими пробами   450= 



-2- 

     4. СПИРОМЕТРИЯ 140= 

     5. ФИБРОБРОНХОСКОПИЯ 

- диагностическая 786= 

- лечебная 820= 

      6. У 3 И 

- УЗИ органов малого таза /2,5 у.е./ 215= 

- УЗИ молочных желез /2,0 у.е./ 175= 

- УЗИ почек/2,5 у.е./ 215= 

- УЗИ предстательной железы /2,5 у.е./ 215= 

- УЗИ печени, желчного пузыря, поджелудочной железы, 

селезенки    /5,0 у.е./ 420= 

- УЗИ внутренних органов с медикаментозными 

пробами /2,5 у.е./ 215= 

- УЗИ щитовидной железы /1,5 у.е./ 135= 

- УЗИ гинекологическое /2,5 у.е./ 215= 

- УЗИ беременных /3,0 у.е./ 257= 

- УЗИ внутренних органов плода /2,3триместр 

беременности/ /3,0 у.е./ 257= 

- УЗИ сердца /эхокардиография/ /6,0 у.е./ 500= 

   7. ЭНЦЕФАЛОГРАФИЯ                                                                                  258= 

-энцефалография с поворотом головы 408= 

  8.  КАРДИОТОКОГРАФИЯ ПЛОДА 404= 

Примечание: Главным врачам предоставляется право снижать стоимость платных 

услуг, поименованных в настоящем прейскуранте. 

 

 



 


